
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 47 (861)                               2 июля 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 2857-п от 27.06.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений  в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Развитие инженерной  
инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депу-
татов городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете 
городского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-

2026 годов», постановлением администрации городского округа Ступино Московской об-
ласти от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ городского  округа Ступино Московской области» 

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Развитие  инженерной  инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с от-
ходами», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Мос-
ковской области от 22.02.2023 № 505-п, изменения согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на  
официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты город-
ского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Медведева С.А.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области 

от 27.06.2024 № 2857-п

изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино 
Московской области «Развитие  инженерной  инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»  

(далее –муниципальная программа).

1. Пункт 1  части 3  «Показатели муниципальной программы городского округа Ступино Московской области « Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 
обращения с отходами» изложить в следующей редакции:

« 

1 Доля актуальных схем тепло-
снабжения, водоснабжения 
и водоотведения, программ 
комплексного развития си-
стем коммунальной инфра-
структуры

Отраслевой 
приоритетный 
показатель

% 66,7 100 100 100 100 100 МКУ «УЖКХ» 1.02.03,

1.02.06,

3.01.07,

3.02.07, 

3.02.08,

3.02.09,

3.03.02,

3.03.03,

3.05.01, 

3.05.02 
»

2. В части 9.1. « Перечень мероприятий подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»:  

2.1. подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«

3.2 Мероприятие 03.02 
– Капитальные 
вложения в объекты 
инженерной инфра-
структуры на террито-
рии военных городков 

2023 Итого 14 
914,00

14 
914,00

- - - - Администрация 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области, МКУ 
«УЖКХ», МУП 
«ПТО ЖКХ» 
городского округа 
Ступино

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

6 258,90 6 258,90 - - - -

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

8 655,10 8 655,10 - - - -

Построены и рекон-
струированы 
объекты коммуналь-
ной инфраструктуры 
на территории воен-
ных городков, ед.

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 
год

в том числе: 2025 год 2026 
год

2027 
год1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 ме-

сяцев
0 0 - - - - - - - -

»;

2.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.3. следующего содержания:

«

3.3 Мероприятие 03.03 
– Капитальные 
вложения в объекты 
инженерной инфра-
структуры на террито-
рии военных городков 
Московской области

2024 Итого 14 231,84 - 14 231,84 0,00 0,00 0,00 Администрация 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области, 
МКУ «УЖКХ», 
МУП «ПТО 
ЖКХ» городского 
округа Ступино

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

10 000,00 - 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

4 231,84 - 4 231,84 0,00 0,00 0,00



2 стр.№ 47 (861)

2 июля 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

Построены и рекон-
струированы 
объекты коммуналь-
ной инфраструктуры 
на территории воен-
ных городков Москов-
ской области, ед.

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 год

в том числе: 2025 год 2026 
год

2027 
год1 квартал 1 полуго-

дие
9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 - 1 0 0 0 1 0 0 0

»;

3.Часть 9.2. «Методика определения результатов выполнения мероприятий  подпрограммы III  «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» дополнить пунктом 12 следую-
щего содержания:

«

12 03 03 Построены и реконструированы объекты 
коммунальной инфраструктуры на территории 
военных городков Московской области

ед. Фактическое значение результатов определяется как количество построенных и 
реконструируемых объектов коммунальной инфраструктуры на территории 
военных городков Московской области за отчетный период

»;

4. Часть 9.3.1 «Адресный перечень объектов строительства, реконструкции объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование 
которых предусмотрено мероприятием 03.02. подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»  изложить в следующей редакции:

«
9.3.1 Адресный перечень объектов строительства, реконструкции объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 03.02. подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ 
п/п

наименова-
ние объекта, 
сведения о 
регистрации 
права соб-
ственности,
адрес объекта

Мощность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(в.метр, 
погонный 
метр, 
место, 
койко-
место и так 
далее)

направление 
инвестирова-
ния (строи-
тельство /
реконструк-
ция)

сроки про-
ведения 
работ 

открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

предельная 
стоимость 
объекта ка-
питального 
строитель-
ства/работ 
(тыс. руб.)

профинан-
сировано 
на 
01.01.2023 
(тыс. руб.)

источники 
финансиро-
вания

Финансирование (тыс. руб.) остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода в 
эксплуата-
цию объекта 
капиталь-
ного строи-
тельства/до 
завершения 
работ (тыс.
руб.)

всего 2023 год 2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Строитель-

ство блочно-
модульной 
котельной 
в военном 
городке №112 
Михнево-3, 
г.о. Ступино 

1,5Мвт Строитель-
ство (в том 
числе ПИР)

01.01.2023-
30.11.2023

30.11.2024 14914,00 0,00 Итого 14914,00 14914,00 - - - -

0,00 Средства 
бюджета 
Московской 
области

6258,90 6258,90 - - - -

0,00 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

8655,10 8655,10 - - - -

Всего по мероприятию: Х Х 0,00 Итого 14914,00 14914,00 - - - -

0,00 Средства 
бюджета 
Московской 
области

6258,90 6258,90 - - - -

0,00 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

8655,10 8655,10 - - - -

Х Х кроме того: 
строительный 
контроль

Х Х Х 0,00 Итого 0,00 0,00 - - - -

0,00 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 - - - -

0,00 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0,00 0,00 - - - -

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

вводимых, ед. 0 0 0 0 0 0



3 стр.№ 47 (861)

2 июля 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

открываемых, ед 0 0 0 0 0 0

»;

5. Дополнить муниципальную программу частью 9.3.7 «Адресный перечень объектов строительства, реконструкции объектов строительства, реконструкции и модернизации муници-
пальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 03.03. подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

«
9.3.7 Адресный перечень объектов строительства, реконструкции объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 03.03. подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ 
п/п

наименование 
объекта, сведения 
о регистрации 
права собствен-
ности,
адрес объекта

Мощность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(в. метр, 
погонный 
метр, 
место, 
койко-
место и так 
далее)

направле-
ние инве-
стирования 
(строи-
тельство /
реконструк-
ция)

сроки про-
ведения 
работ 

открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

предельная 
стоимость 
объекта ка-
питального 
строитель-
ства/работ                     
(тыс. руб.)

профинан-
сировано 
на 
01.01.2024 
(тыс. руб.)

источники 
финансиро-
вания

Финансирование (тыс. руб.) остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода в 
эксплуа-
тацию 
объекта 
капи-
тального 
строи-
тельства/
до завер-
шения ра-
бот (тыс.
рублей)

всего 2023 
год

2024 год 2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Строительство 

блочно-модульной 
котельной в воен-
ном городке №112 
Михнево-3, г.о. 
Ступино 

1,5Мвт Строитель-
ство (в том 
числе ПИР)

01.01.2024-
01.12.2024

30.11.2024 14231,84 0,00 Итого 14231,84 - 14231,84 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Московской 
области

10000,00 - 10000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области

4231,84 - 4231,84 0,00 0,00 0,00

всего по мероприятию: х х 0,00 итого 14231,84 - 14231,84 0,00 0,00 0,00

0,00 средства 
бюджета 
Московской 
области

10000,00 - 10000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 средства 
бюджета 
городско-
го округа 
ступино 
Московской 
области

4231,84 - 4231,84 0,00 0,00 0,00

Х Х кроме того: 
строи-
тельный 
контроль

Х Х Х 0,00 Итого 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области

0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

вводимых, ед. 1 - 1 0 0 0

открываемых, ед 1 - 1 0 0 0

».

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- кадастровый номер 50:33:0010318:552, площадь 1438,0 кв. м, местоположение: Россий-
ская Федерация, Московская область, городской округ Ступино, с. Починки, категория зе-
мель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-

щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000272.

Дата и время начала приема заявлений – 28.06.2024 г. в 10:00

Дата и время окончания приема заявок – 28.07.2024 г. в 10:00

Дата подведения итогов – 28.07.2024 г. 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом



4 стр.№ 47 (861)

2 июля 2024 г.

 3 cтр. 

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗчик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
01.07.2024 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 47
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78

постановление
№ 2888-п от 28.06.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Формирование 
современной комфортной городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
городского округа Ступино Московской области, утверждённым постановлением админи-
страции городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п, решением 
Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 
«О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годов»

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановле-
нием администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022                       
№ 4953-п, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Жукова М.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

В полном объёме с приложением постановление размещено на официальном сайте ад-
министрации, Совета депутатов и контрольно-счётной палаты городского округа Ступино 
Московской области https://stupinoadm.ru/dokumenty/programmy/munitsipalnye-00001/
munitsipalnye-programmy-2023-2027/ 

постановление
№ 2890-п от 28.06.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

Об отмене проекта планировки территории 
части с. Ивановское сельского поселения 
Семеновское в части земельного участка 
с кадастровым номером 50:33:0010246:612

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, 
Порядком внесения изменений в документацию по планировке территории, отмены такой 
документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации 
не подлежащим применению в городском округе Ступино Московской области, утвержден-
ным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
21.09.2022 № 3509-п, учитывая обращение Розмаховой Е.В.,

постановлЯЮ:
1. Отменить проект планировки территории части с. Ивановское сельского поселения Се-

меновское в части земельного участка с кадастровым номером 50:33:0010246:612, утверж-
денный постановлением администрации Ступинского муниципального района Московской 
области от 10.12.2013 № 4848-п.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект: по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастро-
вым номером 50:33:0030217:543 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: Москов-
ская область, Ступинский район, д. Дубнево.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведе-
нии публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино Московской области.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – администрация городско-
го округа Ступино Московской области.

Срок проведения публичных слушаний: с 02.07.2024 по 09.07.2024.

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции 
по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2.

Экспозиция открыта с 02.07.2024 (дата открытия экспозиции) по 09.07.2024 (дата закры-
тия экспозиции). Часы работы: с 9 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. на выставке проводятся кон-
сультации по теме публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится 09 июля 2024 года в 16 ч. 00 мин. 
по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал 
(здание администрации городского округа Ступино).

Время начала регистрации участников: с 15 ч. 30 мин. до 16 ч. 00 мин. (не менее чем за 
30 мин. до начала собрания).

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 
представить свои предложения и замечания в срок с 02.07.2024 по 09.07.2024 по обсуждае-
мому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;

- выступления на собрании участников публичных слушаний;

- личного обращения в уполномоченный орган;

- портала государственных и муниципальных услуг;

- почтового отправления.

В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычай-
ного положения на территории, включающей территорию городского округа Ступино Мос-
ковской области, препятствующего проведению массовых мероприятий, предоставление 
предложений и замечаний участников публичных слушаний осуществляется:

- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;

- посредством РПГУ в электронном виде;

- посредством обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении пуб-
личных слушаний;

- посредством официального сайта.

Информационные материалы по проекту предоставления разрешения на условно раз-
решенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номером 
50:33:0030217:543 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
Ступинский район, д. Дубнево размещены на сайте https://stupinoadm.ru/

оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект: по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастро-
вым номером 50:33:0030217:544 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: Москов-
ская область, Ступинский район, д. Дубнево.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведе-
нии публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино Московской области.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – администрация городско-
го округа Ступино Московской области.

Срок проведения публичных слушаний: с 02.07.2024 по 09.07.2024.

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции 
по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2.

Экспозиция открыта с 02.07.2024 (дата открытия экспозиции) по 09.07.2024 (дата закры-
тия экспозиции). Часы работы: с 9 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. на выставке проводятся кон-
сультации по теме публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится 09 июля 2024 года в 17 ч. 00 мин. 
по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал 
(здание администрации городского округа Ступино).

Время начала регистрации участников: с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин. (не менее чем за 
30 мин. до начала собрания).

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 
представить свои предложения и замечания в срок с 02.07.2024 по 09.07.2024 по обсуждае-
мому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;

- выступления на собрании участников публичных слушаний;

- личного обращения в уполномоченный орган;

- портала государственных и муниципальных услуг;

- почтового отправления.

В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычай-
ного положения на территории, включающей территорию городского округа Ступино Мос-
ковской области, препятствующего проведению массовых мероприятий, предоставление 
предложений и замечаний участников публичных слушаний осуществляется:

- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;

- посредством РПГУ в электронном виде;

- посредством обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении пуб-
личных слушаний;

- посредством официального сайта.

Информационные материалы по проекту предоставления разрешения на условно раз-
решенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номером 
50:33:0030217:544 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
Ступинский район, д. Дубнево размещены на сайте https://stupinoadm.ru/


